муниципальное общеобразовательное учреждение

«Киби-Жикьинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от «29» _августа _ 2024 г.                                                                               № 155-о.

об организации питания на 2024-2025 учебного года

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования и

воспитание» на 2015-2028 годы, утвержденной Постановлением Администрации

муниципального образования «Увинский район» от 19.08.2014 г. № 1510, приказа

Министерства образования и науки УР от 26.08.2020 г. № 993 (в редакции от 25.06.2021г.

№939) «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных общеобразовательных организациях в

Удмуртской Республике», подведомственных Министерству образования и науки

Удмуртской Республики, в зависимости от режима обучения», в соответствии с

Постановлением  Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28,

СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"», Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими

рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций», распоряжением Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» № 170-р

от 20.04.2022 (в редакции от 15.07.2024 № 207-р) «Об установлении средней стоимости в

образовательных организациях  муниципального образования  «Муниципальный округ

Увинский район УР», № 340-р от 06.09.2022 № (в редакции от 15.07.2024 № 206-р  «Об

установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных

организациях муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район УР»,

№ 1980 от 30.12.2022 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием  обучающихся  в

общеобразовательных учрежденияхмуниципального образования «Муниципальный округ

Увинский район Удмуртской Республики», приказ Управления образования

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район

Удмуртской Республики» от 20.08.2024г. №488 «Об организации питания в

муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать питание обучающихся 1-9х классов и работников МОУ «Киби-Жикьинская

ООШ» в школьной столовой со 02сентября 2024 года.

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся и проведение

мониторинга организации питания Воложкину Марину Владимировну, учителя начальных

классов.

3. Воложкиной М.В.:

3.1. со 02.09.2024 г. организовать:

- горячее питание учащихся 1-4-х классов с распределением суточной потребности в

пищевых веществах и энергии (обед – 30%);

- горячее питание учащихся в соответствии с 10-дневным меню, утвержденным

руководителем ОУ, и стоимостью, состоящей из родительской платы и выделенной

дотации, установленной нормативными документами;

3.2. с 02.09.2024 обеспечить:

- обучающихся 5-9-х классов из многодетных семей обедом с распределением суточной

потребности в пищевых веществах и энергии (30%);

- обучающихся 5-9-х классов из малообеспеченных семей, чей доход не превышает один

прожиточный минимум на каждого члена семьи, обедом с распределением суточной

потребности в пищевых веществах и энергии (30%);

- максимальный охват учащихся горячим питанием;

3.3. организовать обеспечение питанием обучающихся 1-4 классов:

- определить режим горячего питания (сменность и расписание);

- разработать меню, соответствующее требованиям СанПиН по объему, энергетической

ценности и содержанию пищевых веществ блюд в зависимости от режима обучения и

графика питания;

- разместить на официальном сайте школы информацию по вопросам организации горячего

питания;

- обеспечить предоставление питания обучающимся с пищевыми особенностями; на

основании предоставленного медицинского заключения (справки) для обучающихся с

пищевыми особенностями (сахарный диабет, пищевая аллергия и т.д.) разработать

отдельное меню. Допускается употребление детьми готовых домашних блюд,

предоставленных родителями детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, в

соответствии с п. 8.2.3. СанПиН 2.3/2.4.3592-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»;

3.4. в срок до 02.09.2024 г.:

- обеспечить своевременное ведение документации в соответствии с СанПиНом

2.3/2.4.3590-20;

3.5. Обеспечить контроль за целевым расходованием денежных средств, выделяемых из

средств регионального и муниципального бюджетов на организацию льготного питания

обучающихся;

3.6. Обеспечить ежемесячно предоставление в МУ ЦБ отчетности по организации питания

обучающихся (до 1 числа месяца, следующего за отчетным – в экономический отдел и

бухгалтерию по питанию);

3.7. Обеспечить обучающихся 1-4х классов горячими бесплатным обедом из расчета

стоимости питания на одного обучающегося 75 рубля (Семьдесят пять) рублей 00 копеек

(приложение 1).

3.8. Обеспечить горячими бесплатными обедами детей из многодетных семей и из

малообеспеченных семей из расчета стоимости питания на одного обучающегося 75 рублей

(Семьдесят пять) рублей 00 копеек (приложение 2);

3.9. Обеспечить двухразовым питанием за счет средств бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Увинский район» из расчета 161 рубль 74 копейки в

день на одного обучающегося с 02.09.2024г.  (приложение 3);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                                          И.А. Агеева

_

П р и л о ж е н и е  № 1

к  п р и к а з у № 1 5 5 - о

о т  2 9 . 0 8 . 2 0 2 4

Список обучающихся 1- 4 классов (18чел.)

1. Зорин Михаил Евгеньевич – 1 класс

2. Батуева Виктория Александровна – 1 класс

3. Козлов Арсений Николаевич – 1 класс

4. Лебедев Кирилл Сергеевич – 1 класс

5. Еговкина Василиса Юрьевна – 1 класс

1. Орлов Максим - 2 класс

2. Прокопенко Георгий - 2 класс

1. Блинова Александра - 3 класс

2. Суворова Василиса - 3 класс

1. Несмелова Злата - 4 класс

2. Суворова Мария - 4 класс

3. Зорин Игорь - 4 класс.

4. Семакин Михаил - 4 класс

5. Беломорских Дарья - 4 класс

6. Клековкин Савелий - 4 класс

7. Воробьёв Клементий - 4 класс

8. Елпашева Варвара - 4 класс

9. Жижина Кристина- 4 класс

П р и л о ж е н и е  № 2

к  п р и к а з у № 1 5 5 - о

о т  2 9 . 0 8 . 2 0 2 4

Список обучающихся из многодетных семей

1. Блинова Богдана – 8 класс.

2. Блинова Александра - 3 класс

Основание: Выписка из реестра многодетных семей УР 2320584/2402 от 19.08.2024

до 25.05.2028

3. Еговкину Анну – 8 класс.

4.Еговкину Олесю-6 класс

5.Еговкина Василиса Юрьевна – 1 класс

            Основание: Выписка из реестра многодетных семей УР 3320117/2302 от 28.11.2023

до 28.10.2030

6. Прокопенко Анжелику – 8 класс.

7. Прокопенко Олега- 6 класс

8.Прокопенко Георгий - 2 класс

          Основание: выписка из реестра многодетных семей УР 3201028/2302 от 16.11. 2023г.

до 05.05.2034

9.Беломорских Александра - 5 класс

10. Беломорских Дарья- 4 класс

Основание: выписка из реестра многодетных семей УР 3250777/2302 от 21.11. 2023г. до

29.06.2037

11.Еговкина Даниила - 8 класс

Основание: выписка из реестра многодетных семей УР2891457/2302 от 16.10. 2023г. срок

действия до 17. 10. 2024 г. до 17.10.2024

12. Семакина Михаила - 4 класс

  Основание: выписка из реестра многодетных семей УР 1730684/2402 от 21.06. 2024г.

до 15.03.2030

13.Бекетов Никита – 7 класс

14. Бекетов Михаил – 6 класс

15.Жижина Кристина – 4 класс

Основание: выписка из реестра многодетных семей УР1231086/2402 от 02.05. 2024г.

до 08.11.2030

16. Батуева Виктория Александровна – 1 класс

Основание: выписка из реестра многодетных семей УР0251025/2402 от 25.01. 2024г

до 03.05.2035

17. Лебедев Кирилл Сергеевич – 1 класс

Основание: выписка из реестра многодетных семей УР0431086/2402 от 12.02. 2024г

до 01.10.2035

18. Орлова Алина – 8 класс

19. Орлова Кристина – 6 класс

20. Орлов Максим – 2 класс

Основание: удостоверение № 721, срок действия до 06.09. 2024 г.

Приложение №3

к приказу№155-о

от 29.08.2024

Список обучающихся с ОВЗ

1.Хохряков Никита – 8 класс

Основание: Заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

№11-2024/142 от 26 апреля 2024 года